1/2

2024 年度第７回経営協議会議事概要

１ 日 時  2025 年３月 27 日（木） 14:16～15:31

２ 場 所   豊橋技術科学大学大会議室

３ 出席者  議長 若原学長

       合田委員、島村委員、谷口委員、松井委員、

       宮本委員、若林委員、和田委員（委任状提出）

       神保委員、井上委員、中西委員、中内委員

４ 欠席者  滝川委員

５ 列席者  浅井監事、村井監事、後藤特任理事

６ 議 題

［審議事項］

（１）令和７(2025)年度学内当初予算（案）について

（２）豊橋技術科学大学学則等の一部改正等について

（３）2024 年人事院勧告（2025 年４月実施分）等に伴う職員給与規程等の改正

について

（４）豊橋技術科学大学次世代半導体・センサ科学研究所規則の一部改正につい

て

［報告事項］

（１）令和７年度大学機関別認証評価について

（２）2025 年度役職員及び運営組織等について

（３）国立大学法人豊橋技術科学大学業務方法書の変更について

（４）2025 年度国立大学法人総合損害保険の加入について

（５）2025 年度役員賠償責任保険の加入について

７ 議 事

 議題に先立ち、2024 年度第６回議事概要（案）について、原案のとおり確認

された。

［審議事項］

（１）令和７(2025)年度学内当初予算（案）について

 中西理事から、資料「審議１」に基づき、令和７(2025)年度学内当初予

算（案）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（２）豊橋技術科学大学学則等の一部改正等について

 中西理事から、資料「審議２」に基づき、豊橋技術科学大学学則等の一

部改正等について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認された。

（３）2024 年人事院勧告（2025 年４月実施分）等に伴う職員給与規程等の改正

  について

 中西理事から、資料「審議３」に基づき、2024 年人事院勧告（2025 年４

月実施分）等に伴う職員給与規程等の改正について説明があり、審議の結

 2/2

果、原案のとおり承認された。

（４）豊橋技術科学大学次世代半導体・センサ科学研究所規則の一部改正につ

  いて

 中西理事から、資料「審議４」に基づき、豊橋技術科学大学次世代半導

体・センサ科学研究所規則の一部改正について説明があり、審議の結果、

原案のとおり承認された。

［報告事項］

（１）令和７年度大学機関別認証評価について

 井上理事から、資料「報告１」に基づき、令和７年度大学機関別認証評

価について報告があった。

（２）2025 年度役職員及び運営組織等について

 神保理事から、資料「報告２」に基づき、2025 年度役職員及び運営組織

等について報告があった。

（３）国立大学法人豊橋技術科学大学業務方法書の変更について

 神保理事から、資料「報告３」に基づき、国立大学法人豊橋技術科学大

学業務方法書の変更について報告があった。

（４）2025 年度国立大学法人総合損害保険の加入について

 総務課長から、資料「報告４」に基づき、2025 年度国立大学法人総合損

害保険の加入について報告があった。

（５）2025 年度役員賠償責任保険の加入について

 総務課長から、資料「報告５」に基づき、2025 年度役員賠償責任保険の

加入について報告があった。

以 上